

صنعت نفت و گاز به مردم واگذار می‌شود

دولت در نظر دارد 25 درصد از عایدی میادین نفتی و 75 درصد از عواید تولید میعانات گازی کشور را برای توسعه صنعت نفت اختصاص دهد.



دولت در نظر دارد 25 درصد از عایدی میادین نفتی و 75 درصد از عواید تولید میعانات گازی کشور را برای توسعه صنعت نفت اختصاص دهد.

به گزارش ایسنا، مهندس رستم قاسمی وزیر نفت پیرروز در کنفرانس راهکارهای تحول نظام توسعه و بهره‌برداری در بخش بالادستی نفت و گاز ایران با بیان این مطلب گفت: برای سرعت بخشیدن به توسعه صنعت نفت و گاز کشور این طرح توسط وزارت نفت تدوین و به دولت ارائه شده است که برخی از مراحل تصویب این طرح هم انجام شده است. وی تاکید کرد: در صورت تصویب این طرح می‌توانیم شرایط جذابی را برای بانک‌های داخلی و خارجی برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ایجاد کنیم.

قاسمی با اشاره به تمامی سختی‌های توسعه صنعت نفت در شرایط تحریم گفت: یکی از برنامه‌های جدی وزارت نفت در این شرایط توسعه است و توسعه میدان‌های مشترک در اولویت کاری این وزارتخانه قرار دارد.

به گفته وزیر نفت در کمتر از یک سال گذشته 12 قرارداد توسعه میدان نفتی و گازی با پیمانکاران داخلی بسته شده که توسعه برخی از این میدان‌ها در حال حاضر آغاز شده است.

احمد قلعه بانی معاون وزیر نفت هم از تعریف یک بسته جدید سرمایه‌گذاری برای واریز سود مستقیم افزایش تولید نفت به حساب مردم و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی خبر داد و اعلام کرد: به‌زودی قراردادهای جدید خدماتی با بخش خصوصی در صنعت نفت امضا می‌شود.

وی در جمع خبرنگاران گفت: بر اساس اهداف قانون برنامه پنجم توسعه تولید نفت و گاز بعد از تولید در اختیار شرکت نفت قرار می‌گیرد که از این پس تمامی بخش‌ها به مردم واگذار کنیم و درصدی از درآمد را بابت سرمایه‌گذاری‌ها در طول دوره بهره‌برداری به آنها واگذار می‌کنیم.

معاون وزیر نفت در تشریح سازو کار این قراردادهای جدید نفتی، توضیح داد: این قراردادهای می‌توانند به صورت خدماتی منعقد شوند و بخش خصوصی پس از تولید، رقمی را به عنوان سود دریافت کند.

این عضو هیأت مدیره شرکت ملی نفت در ادامه از عرضه حدود 10 میلیارد یورو اوراق ارزی و 10 هزار میلیارد تومان اوراق ریالی تا پایان امسال خبر داد و یادآور شد: تاکنون 1000 میلیارد تومان از این اوراق عرضه شده و دومین مرحله عرضه اوراق مشارکت هم تا ماه آینده آغاز می‌شود.

این مقام مسئول همچنین در خصوص آخرین وضع صادرات نفت ایران به کشورهای مختلف اروپایی، اعلام کرد: در 6 تا 7 ماه گذشته صادرات نفت به برخی از کشورهای اروپایی را قطع کردیم و برخی از پالایشگرهای اروپایی هم از خرید نفت ایران انصراف داده‌اند اما با آغاز رسمی تحریم اروپا (یک جولای 2012 میلادی) اتفاق خاصی در خرید و فروش نفت نیفتاده است.

علی دیواندري مدیرعامل بانک ملت هم در این همایش با بیان اینکه پول فروش نفت ایران عمدتاً در بانک‌های خارجی ذخیره شده است، گفت: اگر سرمایه‌های ایران در خارج از کشور را در سرمایه‌گذاری در داخل کشور هزینه کنیم، دیگر به سرمایه‌گذاری خارجی نیازی نداریم.

دیواندري با بیان اینکه در حال حاضر موانعی برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز ایران وجود دارد، اعلام کرد: با این وجود همزمان با افزایش تحریم‌ها سهم شبکه بانکی در تامین منابع مالی و اعتباری صنعت نفت کشور هم افزایش قابل توجهی یافته است.

وی همچنین خواستار طراحی مدل‌های جدید تجاری برای افزایش مشارکت بخش خصوصی در صنعت نفت شد و تصریح کرد: حتی بدون تغییر قوانین موجود نیز می‌توانیم از ابزارهای مالی جذاب برای جذب سرمایه‌های مردم در صنعت نفت استفاده کنیم.

مدیرعامل بانک ملت از وجود 320 هزار میلیارد تومان نقدینگی مردم در بانک‌های کشور به جز پول‌های دولتی در گردش خبر داد و اظهار داشت: باید با تعریف زمینه‌های جذاب سرمایه‌گذاری، این پول‌های سرگردان را در راه توسعه کشور جذب پروژه‌ها کنیم.

به گفته این مقام مسئول، در هیچ دوره‌ای از تاریخ سرمایه‌گذاری خارجی در ایران، 10 درصد منابع مالی ایران در خارج از کشور نبوده و در واقع ایران همیشه فاینانسور کشورهای خارجی بوده است.